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Nowa wypożyczalnia multimediów i książek, sala cichej nauki z komputerami, a także sala kinowa – to wszystko będzie
dostępne w monieckiej Mediatece. Otwarcie placówki powstałej jako filia miejscowej biblioteki odbyło się w sobotę (14.08)
podczas Dni Moniek. W wydarzeniu uczestniczył m.in. Stanisław Derehajło, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego.

Mediateka powstała w nieużytkowanym budynku dawnego kina. Miejsce zostało zmodernizowane w ramach projektu
"Rewitalizacja terenów publicznych w m. Mońki – etap II", dofinansowanego z Funduszy Europejskich.

Wicemarszałek Derehajło zwrócił uwagę, że takie miejsca jak moniecka Mediateka są niezwykle potrzebne zwłaszcza w
mniejszych miejscowościach, gdzie często pełnią role centrów kultury.

- Są głównym miejscem rozwoju dzieci i młodzieży, które mogą tu zdobywać nowe umiejętności, ale także
integrować się z rówieśnikami. To bardzo ważne, by młodzi ludzie mieli takie miejsce, zwłaszcza w obecnych,
trudnych czasach – podkreślił. 

Dzięki komputerom o wysokich parametrach oraz dobrym programom młodzież może uczyć się podstaw grafiki użytkowej,
montażu filmów i dźwięku, poznawać nowe programy, a także organizować turnieje gier Xbox.

W Mediatece powstała także niewielka sala kinowa, która może posłużyć do spotkań kulturalno-naukowych, projekcji
filmowych (MPCL), prezentacji spektakli teatralnych, a także organizacji przeglądów. Dostępna będzie także sala
konferencyjna przeznaczona m.in. do szkoleń bibliotecznych i wykładów.

Mediateka będzie czynna dłużej niż biblioteka publiczna, dzięki temu młodzież zyska miejsce do spotkań i realizacji swoich
projektów lub po prostu bezpieczną przystań. Chętni będą mogli skorzystać z nauki kodowania (programowania) prowadzonej
przez wolontariuszy.

Oficjalne otwarcie Mediateki odbyło się podczas Dni Moniek (14-15.08). To dwudniowa impreza plenerowa, której główna
część ma miejsce w Amfiteatrze Miejskim przy Al. Niepodległości. Jest to jedno z największych wydarzeń kulturalnych w
całym powiecie monieckim.
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